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Välkommen till årsmöte! 
14 april kl. 14.00 är det årsmöte 
för Hannas hjälpverksamhet. 
Denna gång möts vi i Bergskyrkan 
Ramundervägen 67, Laxå. 
 
Margareta och Owe visar bilder 
från barnhemmet och ger en 
lägesrapport. Efter årsmötet äter 
vi smörgåstårta tillsammans. 
 
Ingen anmälan behövs.  
  

 

Har du gamla sedlar kvar? 

 
 

En av våra faddrar hittade en hundra-
lapp i en kavaj när hon städade 
garderoben. Hon hörde av sig till oss: 
 

– Riksbanken löser in alla gamla 
sedlar, men det kostar 100 kronor. 
Kanske är det fler faddrar som hittat 
sedlar efter det att de blev ogiltiga. 
Kan inte Hannas hjälpverksamhet 
samla in dem? 
 

Claes Kjörk, vår kassör, tycker det är 
en bra idé. 
 

– Skicka sedlarna med en hälsning 
till oss. Det är bra att vi får en av-
sändare för Riksbanken vill veta vari-
från pengarna kommer. Adressen är: 
Hannas hjälpverksamhet 
Postmästaregatan 48, 703 78 Örebro. 
 

Margaretas hälsning från Sri Lanka 
Flickan Vimarshara drömmer om att bli läkare, föreståndare Puspam vill 
renovera och Vanishen är ny medarbetare. Margareta Gustafsson, vice 
ordförande, har intervjuat dem på barnhemmet Elim i Jaffna, Sri Lanka. I 
nyhetsbrevet berättar hon även om utflykt till havet och barnens OS. 
  – När man bor här kommer man alla väldigt nära och ser vad en extra kram 
betyder. Jag är så oerhört tacksam att få vara här, att få ge av min tid och 
kärlek till dessa barn. På nästa sida finns Margaretas bilder och intervjuer. 
 

Debatt och samtal 
Här kommer ett nyhetsbrev från 
Hannas hjälpverksamhet. På första 
sidan får du en inbjudan till samtal 
om vår verksamhet på årsmötet och 
på sista sidan en debattartikel. Det är 
ett svar på Daniel Grahns utspel om 
att Erikshjälpen inte längre ger 
pengar till barnhem.  
 
Vi tror att det behövs en palett av 
åtgärder såsom uppsökande 
verksamhet, familjestöd, tillfälligt 
omhändertagande, och barnhem. 
Allt efter de behov och möjligheter 
som finns. Ta chansen att höra mer 
om vad vi gör på Sri Lanka. Samma 
dag som debattartikeln publicerades  

 

åkte Margareta och Owe Gustafsson 
från barnhemmet. De har under 
nästan tre månader varit i Sri Lanka 
och varit en del av verksamheten på 
barnhemmet. De har målat, bakat 
bullar, följt med till optikern, till 
skolan och på utflykter – sådant som 
föräldrar och morföräldrar gör.  

Det är vårt sätt att säkra att de 
pengar du som fadder sätter in på 
vårt 90-konto verkligen gör skillnad, 
för barn som av olika anledningar 
inte kan bo med sin egen familj.  
 
Per Magnusson 
Ordförande Hannas Hjälpverksamhet 
 

 



 
 

 

Margareta och Owes bilder från barnhemmet i mars 20 18  
 

 

 

Olympiader i januari 
Margareta och Owe Gustafsson var på barnhemmet tre veckor i januari och 

sedan 20 februari-20 mars.  

– Vilken förmån att än en gång få sätta sina fötter på lankesisk mark, jag har 
verkligen längtat hit. Att få komma bort från snö och kyla, till värmen som 
man möts av både in och utvändigt, säger Margareta.  
 

     
 

I januari har skolorna här en miniolympiad som kallas ”sportmeetings”. 
Detta är mycket viktiga händelser. Barnen marscherar in på planen, man 
tänder den ”olympiska elden” och naturligtvis tävlar de. Allt görs med 
största allvar.  
 

- Jag och Owe hade förmånen att vara med på alla tre skolor där våra barn 
går och barnen var mycket stolta över att få visa sina färdigheter för oss, 
berättar Margareta. Det var jobbigare för oss att sitta i värmen än för barnen 
som deltog i tävlingarna, tror jag. Owe var med vid prisutdelningen! 
 

Det bor nu 64 barn på barnhemmet i ålder 5-17 år, 31 flickor och 33 pojkar.  

Utmärkelse 

 
Flera av våra barn har fått 

utmärkelse att vara ”prefect” på 

sin skola. Här är två av flickorna 

som är ordningsvakt i skolan. 

Detta är en mycket fin 

utmärkelse.  

Utflykt till havet och Jaffna 

Vi har även i år haft en underbar 

dag vid havet med mycket bad. 

Barnen älskar verkligen detta. Vi 

åt våra medhavda matpaket som 

smakade så bra efter badet.  

På vägen hem ville barnen gärna 

göra ett besök på Jaffna Fort. 

Detta var en intressant rund-

vandring även för oss.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

Margareta och Owes bilder från barnhemmet i mars 20 18  
 

 

 

Vimarshara vill bli läkare  
Vimarshara är 14 år och varit på barnhemmet i tre år. Hon delar sitt rum 

med tre andra flickor och de har blivit som systrar. Jag trivs här och känner 

mig trygg och säker. Vi bad henne berätta om en vanlig dag på Elim. 

– Jag går i Uduvil girls college i årskurs 
9 av 11 och undervisningen är mesta-
dels på engelska. En vanlig skoldag går 
vi upp kvart över fem. Vi dricker te och 
sedan hjälps alla åt att sopa gården för 
det faller så mycket löv från träden.  
 

– Sedan är det frukost och gemensam 
morgonsamling innan det är dags för 
skolan. När vi kommer hem från skolan 
vid tvåtiden äter vi lunch och sover en 
stund. På eftermiddagarna är det ofta 
extralektioner med en lärare som 
kommer hit och undervisar. Klockan 16 
är det dags för te. 
 

– Vi har många lekar och tävlingar som 
vi leker ute eller så håller vi på i träd-
gården med att odla, det är roligt. Vid 
18:30 har vi en gemensam kvällssam-
ling innan vi äter middag och sedan 
läxläsning fram till 21:30 då vi lägger 
oss. Så ser en vanlig dag ut för mig.  

Vilka ämnen gillar du mest? 
– Engelska, matte och naturvetenskap. 
Jag skulle vilja bli doktor då kan jag 
hjälpa andra människor. 

 

Ny på barnhemmet 
I mars började Vanishen (i mitten på bilden) att jobba med de stora 
pojkarna. Han är själv uppväxt på barnhem och möter pojkarna mycket fint.  

Som att komma hem 
Puspam är tillsammans med sin 

man Reji föreståndare på barn-

hemmet sedan i höstas. 

Hur har den första tiden varit? 

Det har varit bra. Det känns som 

jag kommit hem igen. Jag kom till 

Hanna när jag var 11-12 år på 

Brown Road där hon startade sin 

verksamhet och flyttade med hit 

till Elim. Reji och jag gifte oss här. 

Men jag kunde ju inte drömma 

om att jag en dag skulle komma 

tillbaka som föreståndare. Så det 

känns väldigt bra även om det är 

mycket jobb. 

Vilka utmaningar står ni i? 

Allt känns som en utmaning, men 

vår viktigaste uppgift är att vara 

goda ”föräldrar” åt de här barnen 

och se till deras behov. Det är ju 

inte bara mat och kläder de behö-

ver, de behöver någon som upp-

fostrar dem med kärlek till starka 

och självständiga människor.  

Hur tycker du barnen mår? 

De flesta mår nog ganska bra, 

men flera skulle behöva professio-

nell hjälp med samtal. Vi båda 

upplever att barnen oftare 

kommer till oss och vill prata eller 

bara vara nära oss. Vi försöker 

att så mycket som möjligt vara 

tillsammans med barnen. De är ju 

”våra” barn.  

Vad önskar du för framtiden? 

Att vi kommer igång med reno-

veringen av pojkarnas rum och 

förrådet till köket. Vi behöver 

någon som kan hjälpa Thevasuhi 

i flickornas hus. Thanuja kommer 

att flytta när hon gifter sig. Även 

någon mer hjälp i matsalen. Det 

är min önskan.



Debattartikeln publicerades den 20 mars i Dagen som ett svar på Daniel Grahns utspel den 2 mars. 
 

Debattartikel: Barnen vår nutid 

 

Man brukar säga att barnen är vår framtid, det 
stämmer men de är mer än så, de är vår nutid. Barns 
behov och omvårdnad är den absolut viktigaste frågan 
i dagens samhälle. Behoven är enorma. Enligt Unicef 
finns det idag omkring 100 miljoner gatubarn.  

Enligt samma källa utsätts nästan 75 procent av 
världens 400 miljoner barn i åldrarna två till fyra år 
för regelbunden bestraffning av sina vårdgivare. Mer 
än vartannat barn straffas med fysiska medel. WHO 
har uppskattat att 150 miljoner flickor och 73 miljoner 
pojkar har utsatts för sexuella övergrepp. Dessa 
fruktansvärda siffror kan bli för mycket för vem som 
helst. Har det vi gör verkligen någon betydelse? Kan 
vi förändra situationen? Mitt enkla svar är att, ja det vi 
bidrar med gör skillnad.  

Tillsammans kan vi medverka till att världens barn 
får den omsorg, kärlek och tryggad uppväxt de så väl 
behöver. Vi är många som på olika sätt vill vara med 
och hjälpa till med våra resurser och kunnande. 

 
När Daniel Grahn argumenterar i sin debattartikel 
Därför säger vi nej till barnhem, publicerad i Dagen 
den 2 mars, går han dock ett steg för långt. I sin iver 
att förklara sin och Erikshjälpens syn på hur barnens 
omvårdnad ska bedrivas drar han sig inte för att 
svartmåla andra organisationer, generalisera och dra 
alla över en kam. Därtill återges inte resultatet från en 
svensk statlig utredning korrekt utan anpassas för att 
passa in på den egna linjen. Det är oroande.  

Utredningen Vanvård i social barnavård baseras på 
närmare 1000 intervjuer med personer som utsatts för 
vanvård i barnhem eller fosterhem. Utredningen tar 
överhuvudtaget inte ställning till om barnhemsvård är 
bättre eller sämre än familjehem (fosterhem). 
Däremot konstateras i slutrapporten att de som bott i 
fosterhem i högre grad blivit utsatta för vanvård än de 
som bott på barnhem. Utredningen pekar på att det 
som avgör om barn och unga ska kunna skyddas mot 
vanvård är en fungerande tillsyn och uppföljning. 

Hela rapporten finns att läsa på regeringskansliets 
hemsida. Det är ett intressant men fruktansvärt stycke 
svensk nutidshistoria: 
http://www.regeringen.se/rattsdokument/statens-
offentliga-utredningar/2011/09/sou-201161/ 

Alla som håller på med barnverksamhet är överens 
om att det bästa för ett barn är att växa upp i trygghet 
med sina föräldrar. Tyvärr är detta inte alltid möjligt 
hur gärna vi än skulle vilja det. Verkligheten ser 
annorlunda ut. Det finns inga patentlösningar men 

många organisationer jobbar idag med en palett av 
åtgärder såsom uppsökande verksamhet, utbildning, 
familjestöd, tillfälligt omhändertagande, fosterhem, 
barnhem. Allt efter de behov och möjligheter som 
finns. Kulturella skillnader, myndigheters direktiv och 
regler kan begränsa sättet att arbeta.  

I det sammanhang där vår organisation bedriver 
verksamhet är erfarenheten att en kombination av 
familjestöd och barnhemsvård är det som fungerar 
bäst idag. Där det är möjligt får barnet stöd för att 
kunna bo kvar hos sina föräldrar eller nära släktingar 
och när de sociala myndigheterna bedömer att det inte 
fungerar finns möjligheten att bo kortare eller längre 
tid på barnhemmet. Tiden som barnen bor på hemmet 
anpassas till varje barns individuella behov och vad 
myndigheterna beslutar. 

Många frågar sig vad de kan göra för att hjälpa till. 
Och det är inte lätt att hitta rätt i utbudet av hjälp-
organisationer. Ibland är det svårt att få fram de 
uppgifter och svar man behöver, men ställ frågor. 
Hjälporganisationer bidrar gärna med information om 
ekonomi och arbetssätt. Begär referenser. Det kan 
vara andra givare, revisorer eller stödförsamlingar. 
Svensk insamlingskontrolls hemsida har en lista på 
över 400 organisationer som har 90-konto. Här är 
några krav du kan ställa:  

·  Har 90-konto.  En kvalitetsstämpel för seriösa 
insamlingsorganisationer. 

·  Är transparent och granskas regelbundet både av 
sin egen personal och lokala myndigheter. 

·  Har låga insamlings- och 
administrationskostnader. 

·  Jobbar långsiktigt, hållbart och är väl insatta i 
landets traditioner, lagar och regler.  

·  Har gott rykte både hos den lokala befolkningen 
och myndigheterna.  
 

För att vi tillsammans ska kunna nå målet om en 
bra uppväxt för alla barn behöver vi samarbeta. Att 
driva en linje av konfrontation och motsättningar 
leder ingenstans. Låt oss i stället använda våra 
gemensamma kunskaper och resurser på ett 
konstruktivt sätt. Det brådskar. Vi har inte råd att 
skapa motsättningar. Varje dag far alltför många 
barn illa i vår värld. 

 
Per Magnusson   
Ordförande Hannas Hjälpverksamhet 


